
Paraíba, 12 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°

32.0.01/2023 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e a empresa ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE PONTE
DA RUA LIMÃO NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, OBJETO
DO ADITIVO: Constituí objeto do presente Termo Aditivo a o
acréscimo ao quantitativo no prazo 12 (doze) meses Ficando a partir
da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo
Aditivo, com base na Cláusula Décima Oitava do Contato Inicial e em

conformidade com o An. S7. §1° inciso II, da Lei Federal 8.666/93 c
suas alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita - Monteiro - PB, 10 de Junho de 2024.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:9ED3SI64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'
90053/2024 - 982095

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 • Centro -

Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO TÉCNICA,
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE
ANALISES. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 26 de
Junho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos;
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Municiai n" 2.229/2024/24; Lei Complementar n"
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro(^gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

- PB, 11 de Junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identif1cador:BC472D24

P^FEITI^ MUNICIPAL DE MONTEIRO
lRATlFíigAÇAÔ#ÃfIfJÍ^^ INEXIGIBILIDADE N"

( IN 0.4.019/2024 j

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instmi o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN 0.4.019/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME REGIONAL, FABIANA SOUTO
PARA APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES DO SÃO
JOÃO DE MONTEIRO 2024, CIDADE FORRÓ; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS - RS 20.000,00.
Monteiro - PB, 11 de Junho de 2024

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO-
Prefeita Constitucional

Pi«|

dentillcam

ado por:
ujo Sousa
46I068B9

PREFEITURA MUNi

EXTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME REGIONAL, FABIANA SOUTO
PARA APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES DO SÃO
JOÃO DE MONTEIRO 2024, CIDADE FORRÓ.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" IN
0.4.019/2024. DOTAÇÃO: Órgão; 02 - Gabinete do Prefeito.
Unidade Orçamentária: 02012 - Secretária Municipal de Culnira e
Turismo. Programa de Trabalho; 13.392.1007.2028 - Realização de
Eventos Culhirais, Festivos e Turísticos. Natureza da Despesa:
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica..
VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N"
83.0.01/2024 - 11.06.24 - ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS

- RS 20.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:BC8AlC38

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL - LEILÃO N.* 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA ESTADO DA

PARAÍBA, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei
14.133/21, que realizará Leilão, nas modalidades presencial/online,
tipo: maior lance, de bens móveis inserviveis conforme Edital n°
001/2024, que será realizado pelo Leiloeiro Oficial o senhor Marco
Túlio Montenegro Cavalcanti Dias JUCEP N.° 010/2014. O leilão
será realizado no dia 03/07/2024 as 10h:30min, no Centro Musical,

localizada na Rua Epitácio Pessoa, 209, Centro, nesta cidade e através
do site www.marcotúlioleiloes.com.br. Maiores informações serão
disponíveis na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal
(83) 3142-228IOU com o Leiloeiro Oficial (83) 98787-8175.

Natuba, 11 de junho de 2024.

JOSÉ LINS DA SILVA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Identincador:4E808EFE

CO.MISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para
execução dos serviços de rcqualificação do Hospital e Unidade da
Saúde Centro do Município de Natuba, conforme projeto básico.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00002/2023.
ADITAMENTO: Reajuste de preço
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
00078/2023 - André Felipe Marcos
46.292.978/0001-75 - 4» Aditivo -

ASSINATURA: 04.06.24

contratado. PARTES

de Namba e: CT N°

de Lima - CNPJ:

acréscimo de 3,74%.

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Identiflcador:AD962FIF

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVEDOS

www.diariomunicipal.com.br/famup 39



g. PRAZO: fim do exercico fínanceiro

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2028 - MANUTENÇÃO DE FARMÁCIA 2062 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SEC. DE SAÚDE FONTES: ISOOOOOO, Í6000000, 16210000, 16310000,
16320000 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

Massaranduba PB 12 de junho de 2024

EXTRATO DE CONTRATOS

1. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00004/2024;
2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MASSARANDUBA/PB;
4. CONTRATO N° 00176/2024;

5. CONTRATADO: JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES LTDA, CNPJ: 29.101.445/0001-40
6. VALOR TOTAL DE RS: 66.352,12 (SESSENTA E SEIS MIL TREZENTOS E CINQÜENTA E DOIS
REAIS E DOZE CENTAVOS)
7. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024;

8. PRAZO: 12 (DOZE) MESES A CONTAR A DATA DA ASSINATURA
9. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: 2028 - MANUTENÇÃO DE FARMÁCIA 2062 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SEC. DE SAÚDE FONTES: 15000000, 16000000, I62I00C0, 16310000.
16320000 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

Massaranduba/PB 12 de junho de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

1. CONTRATO N° 000179/2024;
2. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00001/2024;
3. OBJETO;CONTRATAÇÂO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS;
4. CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAR ANDUBA - CNPJ: 08.739.138/00001-19;

5.CONTRATADO:MAC CONSTRUTORA LTDA, CNPJn" 14.206.183/0001-00;
VALOR^^^AL: RS 1.820.000.00
6. DAT/. . ASSINATURA: 13/06/2024;

7. PRAZO; ATÉ O DIA 13/05/2025
8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA02.030 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
15 451 0331 1017 - Implantação e Recuperação de Pavimentação
17000000 Outras transferencias de convênios ou instrumentos congêneres da união
000249 4490.51 99 - Obras e Instalações.
CONTRATO DE REPASSE N° 921807/2021/MAPA'CAIXA

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Programa Agropecuária Sustentável
Massaranduba'PB 13 de Junho de 2024

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

/RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXICIBILIDADE N' IN 0À019iãl024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidadc de Licitação n° IN 0.4.019/2024, que
objetiva,!^NTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA CANTORA DE RENOME REGIONAL.
FABIAN.. .íOUTO PARA APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO DE MONTEI
RO 2024. CIDADE FORRÓ; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS - RS 20.000,00.

Monteiro - PB, 11 de Junho de 2024
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" IN24003/2024

Nos Icnnos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que insinii o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente à Inexigibilidadc de Licitação n" IN24003/2024, que objetiva:
LOCAÇÃO DE IMÓVELSITUADO A RUA SIZENANDO RAFAEL; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GIVARLENE ALVES FERREIRA • RS 10.272,00.

Monteiro - PB, 02 de Maio de 2024.
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA .MUNICIPAL DE MONTEIRO

E.\TRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA SIZENANDO RAFAEL. FUNDAMEN
TO LEGAL: Inexigibilidadc dc Licitação n° IN24003/2024. VIGÊNCIA: alê 02/01/2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de .Monteiro/Fundo Municipal dc Educação e: CT N°
07201/2024 - 02.05.24 - GIVARLENE ALVES FERREIR,\ - RS 10.272,00.

EXTRATO DO UTERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 74.1.03/2023 REF. AO PE 0.10.53/2023
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE

REFERÊNCIA DO EDITAL: Termo Aditivo de Prazo n" 74.1.03/21

e suas alterações. VIGÊNCIA; De 11 de junho de 2024 à 11 de set
11/06/2024. ao contrato primitivo de valor RS 421.414,60, foi ad
105.087,87, para o período de 03(três) meses, perfazendo um valor
tos e vinte c seis mil. quinhentos e dois reais e quarenta e sete ceni
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/ SECRETARIA Ml

DE SOUZA FERREIRA ALMEIDA e a Licitante L G PRODUTO

(a) no CNPJ sob o n» 17.227.485/0001-53.

RETIFICAÇÃO REF. AO EXTRATO DE CONTRATO CC
No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N° CT 58001/2024 RE

Diário Oficial do Estado da Paraiba, publicarjp^ dtá^//p6I^24.
até 05/06/2024. Leia-se: VIGÊNCIA: atáJÍ^6/2tó L/q,- >
Monteiro -PB, 13 dc Junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAI
DISPENSA N° DV00043/202.

Nos lermos dos elementos constantes da respectiva Exposição d'
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa r
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA D,
GIBUZÃO"; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDb
BURITI - RS 117.717,60.

Nova

AILTON GOMES MEDEIRC
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAI
DISPENSA N" DV00045/202.

Nos temtos dos elementos constantes da respectiva Exposição d.
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa <
objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTIf
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDI
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DAV
CANTI - RS 20.092,00.

Nova

AILTON GOMES MEDEIRC
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICI

PROCESSO: Exposição dc Motivos n° DV00045/2024. OBJETO: fi
DE INFORMÁTICA E AR CONDICIONADO PAR.A ATENDER A:
RIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito, en

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICI

PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00043/2024. OBJETO
PARA REFORMA DA COBERTURA DO GINÁSIO "O GIBUZÃ
75, inciso 1. da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infra
em 07/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

INSTRUMENTO: Termo de Rescisão ao contrato 00122/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°OQ002/2022.
CONTRATANTE: Município de Nova Palmeira - Prefeitura Mui
CONTRATADA: Ortilio Silvan da Silva
OBJETO DO TERMO: Rescindir amigavelmente o contrato 00
ASSINATURA: 06 de maio de 2024.

AILTON GOMES MEDEIROS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA D
GIBUZÃO". FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° D3
do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Pre
e: CT N» 00125/2024 - 11.06.24 - CONSTRUTORA BURITI - RS



^ Diário Oficial

HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAI., para aleitilcr as itecessidades da Prafeituia Municipal dc Momeiro, Encerrada a licitação em
V) de Maio de 2024. após fmaliieadu processo as empresas: MC\V PRODCTOS .MÉDICOS E HOS-
Pl I A LARES LI DA - C:NPJ n* 94 J8».40#/a00l-84. cuja qual sagrou-se vencedora com valor global
dc RS 118.288.00 (CENTO E DEZOITO MIL E DVZENTOS E OITE.NTA E OITO REAIS). nOo
deu retorno sobre a assinatura do contrato e ata rererente a este processo, logo estamos concedendo
praeo de 02 dia para que a mesma envie contrato e ata devidamente assinados caso contrário toraarcraos
as medidas legais cabíveis Maiores inforrnaçflcs poder So ser obtidas junto ao setor de licitaçfies da
Prclcitura Miuiícipal de Monteiro.

Monteiro - PB. 11 de Junho de 2024

ANNE RAFAELLE de santa CRUZ MELO
PREUOEIRA

PREFEITI RA MUNICIPAL DE .MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REOlSTUO DF. PREÇOS N*: RP90043/2024
A Prefeita cm Esereleiodo Munieipio dc Monteiro, através da sua Pregoeira Oficial, dc acordo cora as
atfibuiçfles que lhe foram conferidas, cm conformidade com o resultado do pregSo abaixo relacionado
c devalamcntc homologado. RESOLVE, nos termos doDccrcto Federal n' 11 462. dc 31 de Março dc
2U23. Instrução Normativa a'7.1 S|;GI:.S/M0,de 30 de .Setembro de 2U22. tona público o EXI RAIP
nA ATA DE pEftisTpn DE PREÇOS do Preuio Elelrôtiitff n' WII4ÍCTM PRftfTnNSO .APMI-

.......a ..n t\l.> nir* PttVrf) PAHA l>!\'ENIt Al.

cxcreicio do ano 2024 - fsvTt na A«iqi\ATI'RA: 06 de Junho de 2024. FMPHFNWriSfFPORAi
RMC-IND(ISTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDIfTJS LTDA.fNPJ n'04.716.276/0001-
21 para os itens descritos no Termo dc Adjudicação, nu Valor Global dc RS 5.070X0 (CINCO .MIL
E SETENTA REAIS): LC PRODUTOS IIO.SPi rAI.ARES I.TDA, CNPJ n' 17.227.485/0001-53.
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global dc RS 783.412.96 (SETE<;^TOS
F OITENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS F. DOZE REAIS E NOVENTA L SEIS CENTA
VOS): R T COSTA FELICIANO. CNPJ n* 2J.S3i848fl)00l-8l. para os itens descritos no Tcniro
de Adjudicação, no Valor Global de RS 14.100.00 (QUATORZE .MIL E CEM REAIS); F.XPRE.SS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n* 26.156.923/0001-20. para os itens dcs-
eritos no Termo dc Adjudicação, no Valor Global de RS 80.109.09 (OI l ENTA W
REAIS E NOVE CENTAVOS): MED & FAR.MA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS
ITDA CNPJ n* 41.778 J26/0001*21. para o$ itens descritos no Ternio de AdjudicaçAo. no Valor Global
dc RS 56.031.50 (CINQUE-NTA ESEIS MILTRINTA E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS):
atua MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n'4SJ92.668A)OOI-60. para os
Itens descritos no Termo dc Adjudicação, no Valor Global dc RS 11 J50.00 (ONZE .MIL E DUZENTOS
F. CINQÜENTA REAIS): MCIV PRQDUTOS MÉDICOS F. IIOSPITAI.ARF.S LTDA. "
94 389 400/0001-84. para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 118.288.00
(( ENTO E DEZOITO MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS), de acordo com a ata de
registro dc preços cm anexo ao referido processo.
"  Monteiro-PD. 06 de Junho de 2024

ANNA LORENA LEITE NÕBREGA LAGO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICACAO E ADJUDICAÇÃO
/«'bv I.NE.XIGIBILIDADE N* IN14003/2024

No .os dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
scrv ado o parecer da /Issessorta Jurídica, referente a Inexigibilidade de Liciiação n" IN 14003/2024. que
objetiva IQCA(;A0 DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITARIA.
RAI IFICO o corresp<mdcnte proccdimcnio c ADJUDICO o seu objeto a. LUANA VANbSSA SILV EIR A
RODRIGUES - RI 7.464,00

MONTEIRO - PB. 10 de Junho dc 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVLSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO V 900SJ/2024 - 982095

loma público que fará realizar airavés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcindo
Bezerra de Menezes. 13 -Ccniro - Monteiro • PB. por meio do site www corapiasgoscmamentais gos br.
licitação niodalidaile Pregão Bletrínico. do tipo iiKnor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços
objelivaralo eonlraiaçOcs futuras, para: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
L( (CAÇÃO t MANUTENÇÃO reCNlC/V PREVEN11 VA E CORRETIVA DE El^iUIPAMEbflüS DE
ANALISES Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 26 de Junho de 2024. Iiiíeui da fase de lances
para ocorrer nessa mesna sessão pública. Referência horário dc Hiasilía - DK Recursos previstos no
orçamenta vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n° 2 229/2024/24; Lei Com
plementar n" 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23; Instrução Nomuliva ii''73 SEGKS/MK/22; e legislação
pertinente, considciudas as alterações posteriores das referidas nonnas InfoimaçOes: das 08;00 as 13 00
horas dos dias úteis, no endereço suptaciiado. K-mail: Iieita£aopmmonteiro.íÇgnuil com Kdital: hltps://
uwu muntciro pb gov.br/; svssw.tcc pb gov.br; vssswvomprasguveniamcntais.gov bi. wsvss gov.br/pncp

Monteiro - PB. 11 de Junho dc 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
PREGOEIRA OFICIAI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

objfto™Õuisição"d^^ e equipamentos médicos IKJSPITALARES
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 90043/2024. VIGÊNCIA: ali o final do eKrcIçlo tt-
nanceiro de 2024 PARTES CONTRATANTES Prefeitura Municipal de MonleiiWFundoMuntnpal
dc Saúde e :CT N* 68101/2024 - 06.06.24 - RMC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODl TOS
MÉDICOS LTDA - RS .5.070.00.

INTUIIMKN II» Ptiinciro lermo Adiliso lui Conir.ilo n^ ^
MI'NIC'II*A1 Ur MÜN ri IKC> e ü cmpicíbíi IJl.lKA Sül.l.'^Ol:S I* ShRVH,ClS I.IDA. OUJI.I .
a)VI R U UAI.i aTl R-MACÃO DÍ-: l MI-RI-SA para conclusão DACONSI RUCA.) Ub
IH )N1L DA Kl. A LIMÃÍ1 N< > MLNICIPK) DE MONT LIKO/PU. OBJETO DO Aüll IV O Constitui
ohjeio do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao quantitativo no prazz) 12 (do«) mcsM ficai^ a |Him
da assinatura slo presente. Fl NDAMENT.VCÃO: este Termo Aditivo, com hasc ™ ^
Oitava do Contato Inicial c cm contramiibidc com o Ait. 57. § I , inciso 11. da Lci Federal 8.666/9j e
suas alterações posletioics.
Monteiro - PB. 10 de Junho de 2024.
A\N,\ LOREN.V LEITE NOBREGA LAGO
PREFEITA

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade dc Licitação n° IN 14003/2024. pOTAÇAC). Órgão. 14
Secretaria Municipal dc Saúde Unidade Orçamentária: 014 - Fundo Municipal de Saúde Programa
de Trabalho 10 305 1010 2071 Manutenção de Vigilância c Promoção cm Saúde Natureza da Des
pesa- 3390 36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA. Fonlc de
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos-Saúde '
de Recursos do SUS provenientes do oE
o final do exereieio financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES^FUNm
SAÚDE DE MONTEIRO/PB e: CT N' 06101/2024 - 10 06.24 - LUANA VANESSA SILVEIRA
RODRIGUES - RS 7.464.00

ARTÍSTICOS DA CANTORA DE RENOME REGIO-
''IÍaL ÊÃDIÀlÍASOÍriO ÊÃBÃ AI^SENTAÇÔES NAS

w  VnnArtn n^DOlS riiNnAMENTO LEGA

■'lôat' ftvniÁUÃSOUTO^PABA APRFSFN IAVOt-.s naS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO DE
MONTEIRO ÍOÍá. CTDADE FORRÓ. FUNDAMENTO "-^^AL: Inexigibmdade •"'''•"''Y,'!.
IN04 019/2024 DOT.AÇ-ÃO: Órgão: 02 - Gabinete do Prefmio.
Secretária Municipal dc Cultura e Turismo Programa dc Irabalho: '//",'"®"®",
de Eventos Culturais, Feslivos e Turislicos Naiure/a
de lereeirns - Pessoa Jurídica.. VIGÊNCIA: até o M Al BERTOCONTRATANTES: Picfeilura Municipal de Monteiro e: CT N 83,0.01/20.4 - I 06.24 - AI.BE
MAfiNO i i:rri:ira ramos - RS 20 000.00

-..m-rr»...-...-;!....1...

de Monteiro

câmara MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

de leiteiro institucional na fachada lateral da Caraaia Municipal dc Monteiro - PB. FUNDAME^O
LEGAL: Dispensa dc Licitação n°DV00003/2024. DOTAÇÃO: R^ursos não
01 Oi! ittOI 2002Manut <lasAlivÍdadcsdaCâmaraMumcipal-OutfasDcspcsas3-3.9u.3youlK JS?FRVlCOS DE pessoa JURÍDICA. VIGÊNCIA: ale 30W2024 PARTES CON-?SeS: cI1""mI^ÍP.I de Monteiro e: CT N«024 . 06.06Z4. 39Z61734 MARIA
CONCEICAO FERREIRA TORRES - CNPJ n° 39.265.734/OOOI-a8 - Valor RS j7.675.00
Prefeitura Municipal
de Mulungu

;ü^mi
PREFEITURA MUNKJPAI. DE MULUNGU

EXTRATO DE CON IRATOOlUino Contrataçâodeatraçãoanistica: SAMVAMAIA. t'Âl
Festejos comemorativos ao Padroeiro Santo Antônio. Centro - Mulungu-PB ^Inexigibilidade de Licitação nMN(KIW)3/2(l24.D()rAÇA():Ke«uisos não Vinculados delm^^^
SECRKIAIUADE KDIJCAÇAOKCULTURA-13 3922(113 2923 PRO^
StXlOCUI.TURAlS- 3.3 90.39 99 I.J(tU.UOOOOUTR(JS ShRVIÇOS DE I l-.RCfclRüS;-n.SSl)AJtJ-
RÍDICA VIGPXCI A: até o final do excrefcio fi nanceiro de 2024 PAl^ 'Municipal dc Mulungu e: cr bP 070/2024 - 14 05.2024 - MAIS SHOWS E F VEl^S LTDA - CNPJ
26.55 i .493/0001-41 - VALOR CONTRAI ADO: RS 80.000.00 (oitenta ra il tcais)
.MELOUÍADE.S JOÃO DO NASCIMENTO SILVA
PitEFEIIO



Paraíba, 12 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado djjamha^♦ ANO XV | N° 3635

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n"
32.0.01/2023 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO e a empresa ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE PONTE
DA RUA LIMÃO NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB, OBJETO
DO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a o
acréscimo ao quantitativo no prazo 12 (doze) meses ficando a partir
da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo
Aditivo, com base na Cláusula Décima Oitava do Contato Iniciai e cm
conformidade com o Art. 57. §1°. inciso II. da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita - Monteiro - PB. 10 de Junho de 2024.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcnti(1cador:9ED35I64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

90053/2024-982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB. por meio do site www.comprasgovemamcntais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO TÉCNICA.
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE
ANALISES. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 26 de
Junho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
.sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federai n"
I4.133'2i: Lei Municiai n° 2.229,7024^4; Lei Complementar n"
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n" 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
Iicitacaopmmonteiro@gmaiI.com.EditaI:
https://www.montciro.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB. 11 de Junho de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldenti(icador:BC472D24

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

IN 0.4.019/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Incxigibilidade de Licitação n° IN 0.4.019/2024,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA DE RENOME REGIONAL, FABIANA SOUTO
PARA APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES DO SÃO
JOÃO DE MONTEIRO 2024, CIDADE FORRÓ; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS - RS 20.000,00.
Monteiro - PB, 11 de Junho de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -
Prefeita Constitucional

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

ódlgo ldentiflcador:46l068B9

ÓEWONTÈÍRp
lONTilASÕ

OBJETO:N:^ígITRATAÇÃ&>dE SHOWS ARTÍSTICOS DA
CANTORA^SoÉ^pe REGIONAL, FABIANA SOUTO
PARA APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES DO SÃO
JOÃO DE MONTEIRO 2024, CIDADE FORRÓ.
FUNDAMENTO LEGAL: Incxigibilidade de Licitação n° IN
0.4.019/2024. DOTAÇÃO: Órgão: 02 - Gabinete do Prefeito.
Unidade Orçamentária: 02012 - Secretária Municipal de Cultura e
Turismo. Programa de Trabalho: 13.392.1007.2028 — Realização de
Eventos Culturais, Festivos e Turísticos. Natureza da Despesa:
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica..
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: ÇT N®
83.0.01/2024 - 11.06.24 - ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS
- RS 20.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:BC8AIC38

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL - LEILÃO N.° 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA ESTADO DA
PARAÍBA, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei
14.133/21. que realizará Leilão, nas modalidades presencial/online,
tipo: maior lance, de bens móveis inserviveis conforme Edital n"
001/2024, que será realizado pelo Leiloeiro Oficial o senhor Marco
Túlio Montenegro Cavalcanti Dias JUCEP N.° 010/2014. O leilão
será realizado no dia 03/07/2024 as I0h:30min. no Centro Musical,
localizada na Rua Epitácio Pessoa, 209, Centro, nesta cidade e através
do site www.marcotúlioleiloes.com.br. Maiores informações serão
disponíveis na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal
(83) 3142-2281 ou com o Leiloeiro Oficiai (83) 98787-8175.

Natuba, 11 de junho de 2024.

JOSÉ LINS DA SILVA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código ldcntifieador:4E808EFE

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenhtuia para
execução dos serviços de rcqualificação do Hospital e Unidade da
Saúde Centro do Município de Natuba. conforme projeto básico.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00002/2023.
ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba c: CT N°
00078/2023 - André Felipe Marcos de Lima - CNPJ:
46.292.978/0001-75 - 4° Aditivo - acréscimo de 3.74%.
ASSINATURA: 04.06.24

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código ldentincador:AD962FIF

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

www.diariomunicipaI.com.br/ramup 39


